- 1 -

关于 2019 年机动车驾驶教练员及汽车维修工
职业技能统一鉴定考试考核工作的通知

甘运资监发〔2019〕6 号

各市（州、矿区）运管局（处）、兰州市城运处、新区运管处：

根据《交通运输部职业资格中心关于请协助做好 2019 年交

通运输行业职业技能鉴定和技师高级技师综合评审工作的函》

（职考函〔2019〕51 号）和省运输局相关要求，我中心已经完

成了全省 2019 年机动车驾驶教练员和汽车维修工职业技能统一

鉴定人员的报名组织、现场确认及考场编排等工作，为圆满完成

本次统一鉴定考试考核工作任务，现将有关事项通知如下：

一、鉴定时间

本次机动车驾驶教练员和汽车维修工职业技能统一鉴定理

论考试时间为 2019 年 6 月 15 日上午 9:00—11:00，技能操作考

核时间见附件 2。

二、参加人员

本次统一鉴定参加理论考试和技能操作考核人员为所有已

审核确认通过人员。

三、鉴定内容

机动车驾驶教练员和汽车维修工职业技能鉴定分为理论考

试和技能操作考核两部分。理论考试均采用闭卷笔试方式，重点

考核基础知识和专业知识等相关内容。

机动车驾驶教练员技能操作采取现场随机抽题示范讲解的

- 2 -

方式，重点考核基本汽车专业知识以及教学内容、方法等知识的

掌握程度。

汽车维修工技能操作采取现场操作、模拟操作等方式进行，

主要考核从业人员从事本职业应具备的技能水平。理论考试和技

能操作考核均实行百分制，两门成绩均达到 60 分及以上者为合

格。

四、考务安排

（一）请各考点服务保障单位按照《2019 年甘肃省职业技能

统一鉴定考务工作手册》要求布置考点考场。

（二）为保证考试顺利进行，中心将抽调相关人员，对各考

点考试情况进行现场巡考。同时选派具有督导员或考评员资格的

考务人员，协助做好技能操作考核工作，考核环节专家由我中心

具体选聘。

（三）考试试卷由中心派出的现场巡考人员在开考前 1 小时

交给各考点主任。考试结束后，考点主任应将清点、封装完整的

试卷袋交巡考人员（多余的试卷一并封装），并做好交接登记手

续。封装的试卷由巡考人员带回上交至省道路运输场站资产监管

运营中心。

五、鉴定地点

（一）机动车驾驶教练员考点

理论考点：四级为兰州职业技术学院总校区第一教学楼（地

址：兰州市安宁区刘沙路 37 号）。五级为兰州石化职业技术学

- 3 -

院西校区综合楼（地址：兰州市西固区山丹街 1539 号）。

实操考点：四级为兰州职业技术学院总校区汽车技术实训中

心三楼(地址：兰州市安宁区刘沙路 37 号)。五级为兰州石化职

业技术学院东校区第五工业中心一楼(地址：兰州市西固区山丹

街 1号)。

（二）汽车维修工考点

理论考点：兰州职业技术学院总校区第一教学楼（地址：兰

州市安宁区刘沙路 37 号）。

实操考点：兰州职业技术学院总校区汽车技术实训中心一楼

及三楼（地址：兰州市安宁区刘沙路 37号）。

六、有关要求

（一）统一思想，增强做好鉴定工作的责任感。请承担鉴定

工作的职业院校要进一步增强责任意识和服务意识，将考务组织

作为工作作风转变的展示平台和窗口，着力加强考点布置、提升

服务保障、做好安全保密、严肃考务纪律，确保各环节平稳运行，

衔接有序。

（二）密切衔接，精心做好前期准备工作。各考点承担鉴定

工作的组织机构及服务保障单位要严格按照考务安排，组织安排

好考点设置、考场布置，监考人员选配、考务知识培训等基础工

作。同时要模拟鉴定工作组织流程，全面梳理考务保障工作关键

节点和易发纰漏，既把握重点，又完善细节，确保鉴定流程顺畅，

保障有力。对于组织工作中遇到的问题，要加强与省道路运输场

站资产监管运营中心的沟通，妥善处理，及时解决。

- 4 -

（三）加强组织，确保鉴定工作平稳有序进行。为切实加强

对考试工作的领导，确保全省教练员及维修工鉴定考试工作平

稳、有序进行，中心成立了考试工作领导小组，负责全省机动车

驾驶教练员和汽车维修工职业技能鉴定考试的考务组织和管理

工作。各考点可根据实际需要，成立专门的工作机构，提高服务

保障水平。

七、其它

（一）请各考点组织机构及服务保障单位登录甘肃交通公众

出行网（网址：http://www.gs12328.cn），点击进入“从业人

员素质提升”板块,在“资料下载”栏自行下载甘肃省 2019 年机

动车驾驶教练员及汽车维修工职业技能鉴定各考点考生座位贴、

考生签到表以及考生座位安排表。并于 5月 31 日之前将 2019 年

机动车驾驶教练员及车维修工职业技能统一鉴定理论考试考务

人员回执单（见附件 1）发送至邮箱 zcjgyyzx@163.com。

（二）现场巡考人员需签订保密责任书，各考点的组长负责

领取试卷，考试结束后，将试卷交回省道路运输场站资产监管运

营中心，并提交《2019 年机动车驾驶教练员/汽车维修工职业技

能鉴定现场督导报告》。

（三）考生要在理论考试前 10 天登录甘肃省道路运输局网站

（网址 http://www.gs-ys.com），在网站右下角“专题”栏目中

选择“甘肃省道路运输从业人员技能鉴定”版块，进入后点击“机

动车驾驶教练员技能鉴定通知公告”或“汽车维修工技能鉴定通

知公告”，下载准考证、实操技能考核人员安排表、实操技能考

http://www.gs12328.cn
http://cyry.gs12328.cn/htm/20174/4_397.htm
http://cyry.gs12328.cn/htm/20174/4_397.htm
mailto:发送至邮箱zcjgyyzx@163.com
http://www.gs-ys.com/

- 5 -

核评分参考标准。或者登录甘肃省交通运输公众服务平台网站

（网址：http://www.gs12328.cn），进入后选择“从业人员素

质提升”版块中的“资料下载”自行下载准考证、实操技能考核

人员安排表、实操技能考核评分参考标准。考生参加理论考试和

实操考试时，请务必携带本人的身份证及准考证原件。

（四）由于统一鉴定人员比较集中，各驾校及各维修企业须

确定1名带队负责人，做好考生在参加统一鉴定期间的出行安全、

文明守纪等工作，并自行安排好交通及食宿等事宜。

考务组联系人：牛云莉 联系电话：0931-2312236

蒋长娟 联系电话：0931-2319356

附件：1. 2019 年职业技能统一鉴定理论考试考务人员回执单

2. 2019 年机动车驾驶教练员和汽车维修工实操技能考核

时间安排表

3. 理论考场路线图

甘肃省道路运输场站资产监管运营中心

2019 年 5月 29 日

http://www.gs12328.cn

- 6 -

附件 1

2019 年职业技能统一鉴定理论考试考务人员回执单

单位名称（公章）： 联系人： 职业范围：□ 机动车驾驶教练员□ 汽车维修工

考点地址： 联系电话：

注：备用监考人员数量按照监考人员 10%确定。表格不够填写可另附。

姓名 性别 民族 工作部门及职务 手机号码

考点主任

监考人员

备用监考人员

- 7 -

附件 2

2019 年机动车驾驶教练员和汽车维修工实操技能考核时间安排表

职业范围 实操技能考核具体安排

机动车驾驶教练员

兰州职业技术学院总校区汽车技术实训中心三楼(地址：兰州市安宁区刘沙路 37 号)

考试级别：四级 时间：15 号下午 13:30—18:00

兰州石化职业技术学院东校区第五工业中心一楼(地址：兰州市西固区山丹街 1号)

考试级别：五级 时间：15 号下午 13:30—18:00 至 17 号下午 13:30—18:00

汽车维修工

兰州职业技术学院总校区汽车技术实训中心一楼及三楼(地址：兰州市安宁区刘沙路 37 号)

考试工种及级别：汽车机械维修工（三-五级）、汽车电器维修工（三级、五级） 、汽车维修检验

工（三-五级） 时间：15 号下午 13:30—18:00

注意事项
实操考生为所有已审核确认通过人员,具体考试时间请从网站（http://www.gs-ys.com 或者

http://www.gs12328.cn）自行下载并查看《机动车驾驶教练员/汽车维修工实操考试时间安排表》。

http://www.gs-ys.com/
http://www.gs12328.cn

- 8 -

附件 3

理 论 考 场 路 线 图

兰州职业技术学院总校区

兰州石化职业技术学院西校区

兰州石化职业技术学院

- 9 -

抄送：省道路运输局，兰州职业技术学院,兰州石化职业技术学院,

中心各部门，中心领导。

甘肃省道路运输场站资产监管运营中心 2019 年 5月 29 日印发